(2020) waktu tersebut hanya 5 (lima) hari menjelang pemilu yang menunjukkan 

waktu paling dekat dalam penerapan Prinsip Purcell. Sementara yang paling lama 

ada pada kasus Republican Party of Pennsylvania v. Degraffenreid (2021) yang mana 

prinsip ini diterapkan sekalipun penyelenggaraan pemilu masih berjarak 411 (empat 

ratus sebelas) hari kedepan. 36  Selain itu, yang dimaksud dengan pemilu dalam 

pembahasan tersebut adalah “hari pemungutan suara” yang di Indonesia memiliki 

konsep yang berbeda. Di Indonesia, pemilu tidak hanya diartikan sebagai pemungutan 

suara melainkan semua tahapan yang akan dipaparkan pada paragraf berikutnya.